ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL ITAUEIRA – PI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI, através de seu Agente de

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto prazo

de 03 (três) dias úteis (26/07/2023 a 28/07/2023) para que quaisquer interessados ofertem

propostas adicionais, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para digitalizações de

imagens de exames de mamografia e de exames de raio – X e impressora para

atendimento do Hospital Municipal Daniel Carlos de Andrade (CR para raio x e

mamografia acompanhado de 8 cassetes, CPU e monitor acoplados, reconhecimento de

cassete sem necessidade de código de barras, plataforma de manipulação de imagens,

estação acoplada de rodas para fácil transporte, sistema integrado, frete e instalação

inclusos, garantia e deslocamento por conta do fornecedor). Fundamento: artigo 75, II,

c/c § 3º, ambos da Lei nº 14.133/2021. Prazo Contratual: 06 (seis) meses. Valor máximo

admitido: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). O Edital e seus anexos poderão ser

examinados e obtidos na Prefeitura Municipal, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00

horas, no site  www.Itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia. Dúvidas e esclarecimentos

pelo email: cpldeitaueira@gmail.com

Itaueira (PI), 25 de julho de 2023.

Gilvan Vitório de Almondes
Agente de Contratação

http://www.itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia
mailto:cpldeitaueira@gmail.com